4

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «9» апреля 2021 года  №240
              с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 24 декабря 2020 года № 730 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы»

В целях реализации государственной политики в сфере культуры Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 24 декабря 2020 года № 730 «Об утверждении Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы»  следующие изменения:
 -  пункт 34 раздела VIII «Перечень мероприятий Программы» приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«
	34
	Приобретение светового, звукового, сценического, аудиовизуального, информационного компьютерного и
телекоммуникационного, технического и
вспомогательного оборудования, музыкальных инструментов, сценических костюмов, реквизита, мебели, транспортных средств, производственного и хозяйственного инвентаря, материальных запасов, подписки на периодические издания, печатной продукции, оборудования для благоустройства этнокультурного центра «Савин», игрового, выставочного оборудования, оборудования для художественной мастерской, спортивного оборудования, оборудования «Антикафе»: для благоустройства, холодильного, аудиовизуального, светового, игрового, компьютерного, спортивного
	2021-2025
	Формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества; укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры

	Отдел культуры, МКУК «Белозерская ЦКС», МКУК «Белозерский РКМ», МКУК «Белозерская МЦБ», МКОУ ДО «Белозерская ДШИ»,
муниципальные учреждения культуры, администрации сельсоветов (по согласованию)

»;
- пункт 1 раздела X «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы» приложения к данному постановлению  изложить в следующей редакции:
«
	1
	Сохранение и развитие
традиционной народной
культуры, нематериального
культурного наследия, развитие культурно-досуговой деятельности
	23911,463
	16686,9
	16686,9
	16686,9
	16686,9
	Отделы культуры, МКУК  «Белозерская ЦКС»,
муниципальные учреждения культуры (по согласованию)

	В том числе:

	субсидия на обеспечение развития и укрепления материально – технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.,
из них:
	2850,647
	1165,27
	1165,27

	- оборудование для благоустройства этнокультурного центра «Савин»;
	368,716

	- игровое
 оборудование;
	940,848

	- звуковое
 оборудование;
	131,0

	-выставочное оборудование;
	280,0

	- оборудование для художественно мастерской;
	125,0

	- оборудование для
 «Антикафе»,
из них:
	420,8

	оборудование для благоустройства;
	232,0

	холодильное оборудование;
	10,0

	аудиовизуальное оборудование;
	34,0

	световое оборудование;
	52,0

	игровое оборудование;
	51,6

	компьютерное оборудование,
	25,0

	спортивное оборудование
	16,2

	- мебель, спортивное, звуковое, техническое оборудование
	584,283

	МКУК «Светлодольское КДО»

	из них:
- субсидия  из федерального бюджета местному бюджету на поддержку отрасли культуры
	2819,32117
	1152,6
	1152,6

	- субсидия  из областного бюджета местному бюджету на поддержку отрасли культуры
	28,47883
	11,6
	11,6

	- средства местного бюджета
	2,847
	1,07
	1,07

	В том числе:

	субсидия  на государственную поддержку отрасли, обеспечение учреждений культуры спец. автотранспортом
	4749,43

	из них:
- субсидия  из федерального  бюджета местному бюджету
	4631,3

	- субсидия  из областного бюджета местному бюджету
	94,5

	- средства местного бюджета
	23,63

»;
- пункт 3 раздела X «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Белозерского района «Сохранение и развитие культуры Белозерского района» на 2021-2025 годы» приложения к данному постановлению  изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Перечень основных направлений деятельности
	Ресурсное обеспечение Программы
(тыс. руб.)
	Ответственные исполнители и соисполнители Программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	3
	Обеспечение сохранности историко-культурного наследия и совершенствование музейного дела
	1339,2
	1339,2
	1339,2
	1339,2
	1339,2
	Отдел культуры, МКУК «Белозерский РКМ», муниципальные учреждения культуры, администрации сельсоветов (по согласованию)

	В том числе:

	Субсидия на государственную поддержку отрасли культура (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	55,0

   ».
2. Контроль за выполнением настоящее постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района 	        А.В. Завьялов